Voorbeeld kostprijs praktijkles in Volkswagen ID3 Pure

Eenmanszaak zonder personeel

alle bedragen in euro's

Algemene gegevens

lesduur 60
gereden km's per les 38
lesuren per jaar 48 wkn * 32 uur = 1.536
af. administratie 212
km's t.b.v. lessen 50.312
privé km 15.000
brandstof Electrisch
Actieradius vigns VW 350
brandstof  verbruik in berekening 16,3
brandstofprijs excl. btw 0,4
aanschafprijs auto 40.523
33.490
Leasekosten per maand 625
bijtellingspercentage 16%
22%

Autokosten per jaar

brandstofkosten

Leaseprijs  (deze is inclusief):

(berekening full operational lease via VW)

- verzekering (WA/Casco + schadeverz. inzittenden)
- reparatie en onderhoud

- motorrijtuigenbelasting

- zomer- en winterbanden

- vervangend vervoer

- 14 inch reservewiel

- dubbele bediening

- navigation pakket

Afdracht btw i.v.m. privé gebruik auto (2,7% btw van € 33.490)
Bijtelling (16% van € 30.000 + 22% van € 10.523)

Overheadkosten per jaar

huisvestingskosten

beroepskosten
reclame/advertentiekosten
lesmateriaal

kantoorartikelen (incl. porti)
telefoonkosten + internet (vast en mobiel)
computerkosten
accountant/administratiekosten

kosten corona

contributies/abonnementen

verzekeringen

consumpties en representatiekosten (75 % aftrekbaar)
algemene kosten

financieringskosten (rente + bankkosten)
afschrijving bedrijfsmiddelen (excl. auto)

(incl. kosten digitale lesagenda + mobiele pin)

per 100 km
excl. btw/Kwh

incl. BTW
excl. BTW
excl. BTW
tot 30.000
boven 30.000

4.258
7.500

904
-7.115

5.548

450
500
1.325
950
350
1.450
1.870
1.400

200
140
660
110
350
350

10.105

Totaal kosten per jaar

autokosten 5.548
overheadkosten 10.105
AOV verzekering 6.500
Pensioenvoorziening 4.000
26.153
kostprijs per gereden km bedraagt
€26.153/ 65.312 km = 0,40
(afgerond)
Netto lesprijs per uur
38 km * €0,40 15,22
loonkosten 25,00
40,22
winstopslag 10% 4,02
44,24
btw 21% 9,29
Totaal 53,53

tafka .:

Administratie en advies

voor rijscholen



